
Wijziging Organisatiebesluit EZ

Besluit van de Minister van Economi-
sche Zaken van 14 augustus 2006, nr.
WJZ 6059243, houdende wijziging van
het Organisatiebesluit EZ

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 2, eerste lid, van het
Coördinatiebesluit inrichting organisatie
en formatie rijksdienst;

Besluit:

Artikel I
Het Organisatiebesluit EZ1 wordt als
volgt gewijzigd:

A
Artikel 5, vijfde lid, onderdeel g, komt
te luiden:
g. het coördineren van uitzendingen van
EZ-ambtenaren naar het buitenland.

B
Artikel 6, derde lid, onderdeel c, komt te
luiden:
c. de Directie voor Buitenlandse Investe-
ringen in Nederland;.

C
Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd:

Het eerste lid komt te luiden:
De Directie voor Buitenlandse Inves-

teringen in Nederland (DBIN) staat
onder leiding van een directeur.

In het tweede lid wordt de zinsnede
‘Het CBIN heeft tot taak:’ vervangen
door: De DBIN heeft tot taak:.

D
Artikel 18, derde lid, onderdeel g, komt
te luiden:
g. Het Bureau DG.

E
In artikel 25 wordt de zinsnede ‘Het
Secretariaat DG’ telkens vervangen
door: Het Bureau DG.

F
Na artikel 44 wordt een nieuwe para-
graaf en een artikel ingevoegd, luidende:

§ 14a. Het Regiebureau Inkoop Rijks-
overheid

Artikel 44a
Het Regiebureau Inkoop Rijksover-

heid staat onder leiding van een directeur.

1. 
1. 

2. 

1. 

Het Regiebureau Inkoop Rijksover-
heid heeft tot taak de inkoopfunctie
binnen het rijk te versterken door:

samen met de Coördinerend Directeu-
ren Inkoop te zorgen dat de gezamenlijk
opgestelde doelstellingen op het gebied
van inkopen en aanbesteden behaald
worden;

het aansturen van het interdepartemen-
tale netwerk op het gebied van inkopen
en aanbesteden;

als aanspreekpunt binnen het Rijk te
fungeren voor het bedrijfsleven op het
gebied van inkopen en aanbesteden.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst.

Den Haag, 14 augustus 2006.
De Minister van Economische Zaken,
J.G. Wijn.

1 Stcrt. 2005, 242.

2. 

a. 

b. 

c. 

EZ

Uit: Staatscourant 17 augustus 2006, nr. 159 / pag. 6 1


